
Областное государственное бюджетное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Томский областной институт повышения квалификации 
и переподготовки работников образования»

П Р И К А З

<?■ 2022 г. ОС

О проведении в 2022 году регионального мониторинга оценки эффективности 
деятельности руководителей общеобразовательных организаций 

системы общего образования Томской области

Во исполнение распоряжения Департамента общего образования Томской области 
от 11.02.2022 г. № 162-р «О проведении регионального мониторинга оценки эффективности 
деятельности руководителей общеобразовательных организаций системы общего 
образования Томской области в 2022 году» (далее -  Распоряжение)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Кафедре управления образованием (Н.Н. Плотникова):
1.1. провести региональный мониторинг оценки эффективности деятельности 

руководителей общеобразовательных организаций с 11 апреля 2022 года по 16 мая 2022 
года;

1.2. обеспечить организационно-технологическое, информационное и методическое 
сопровождение мониторинга.

2. Коноваловой Е.М., старшему преподавателю кафедры управления образованием:
2.1. обеспечить координацию выполнения процедуры проведения региональной 

оценки эффективности деятельности руководителей муниципальных и областных 
государственных общеобразовательных организаций Томской области;

2.2. провести экспертизу деятельности руководителей общеобразовательных 
организаций, в отношении которых Департамент общего образования Томской области 
осуществляет функции и полномочия учредителя, участвующих в оценке эффективности в 
2022 году, по критериям оценивания №9,10 согласно приложению №2 к Распоряжению в 
срок до 16 мая 2022 года;

2.3. подготовить и направить в Департамент общего образования Томской области 
до 20 июня 2022 года:

-анализ результатов оценки эффективности деятельности руководителей 
общеобразовательных организаций Томской области на основании аналитических отчетов, 
представленных муниципальными координаторами и экспертной группой по оценке 
эффективности деятельности руководителей областных государственных 
общеобразовательных организаций;

-предложения по повышению квалификации и профессиональной переподготовке 
руководителей общеобразовательных организаций в 2022 -  2023 учебном году на основе 
адресных рекомендаций экспертов муниципальных образований в соответствии с 
выявленными профессиональными дефицитами.

2. Центру непрерывного повышения профессионального мастерства 
педагогических работников (Чащиной Ю.А.) на основе полученных в ходе экспертизы 
данных (с учетом выявленных профессиональных дефицитов) разработать и направить в 
адрес руководителей муниципальных и областных государственных общеобразовательных



организаций -  участников оценки эффективности деятельности руководителей 
общеобразовательных организаций в 2022 году индивидуальные образовательные 
маршруты в срок до 10 сентября 2022 года.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор ТОИПКРО О.М. Замятина

Согласовано:

И.о. проректора по УМиОР Ю.А. Чащина

Е.М. Коновалова

+7(3822)90 20 43, kem@toipkro,ru


